
COMUNE DI CAGGIANO 
(Provincia di Salerno) 

Viale G. Palatucci 4 - 84030 CAGGIANO (SA) - Tel. 0975393020 - Fax 0975393920 
 

ORDINANZA n. 14/2018. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dell’area di Vigilanza 
PREMESSO che in questo Comune nei giorni 27, 28 e 29 luglio 2018 viene organizzata una manifestazione 

denominata “JULAIR BEER FEST” con il patrocinio del Comune di Caggiano nell’area denominata “LARGO TERRA MIA” e 
strada Largo Padre Serafino Carucci;  

CHE in data 28 luglio è pervenuta istanza di autorizzazione di occupazione di suolo pubblico in Caggiano al largo 
Vincenzo Lupo a firma di un cittadino del posto per manifestazione privata da tenersi nel Castello e che è stato 
regolarmente autorizzato;  

CHE nei giorni 4 e 5 agosto vengono svolti i festeggiamenti in onore della Madonna di Viggiano e San Feliciano in 
Loc. Mattina; 

CHE il giorno 6 agosto viene svolta la rituale fiera annuale di “SAN LORENZO” che interessa tutta Piazza Lago, 
Viale Principe di Napoli e Viale Principessa Elena; 

CHE in data 7 agosto viene effettuato uno spettacolo danzante in Piazza Lago a cura di associazione di scuola di 
danza; 

CHE nei giorni 8 - 9 e 10 viene organizzata dalla Pro-Loco "CAGGIANO” l’edizione della manifestazione del 
percorso gastronomico denominata "Caggiano, Terra di sapori e tradizioni”; 
 CHE nel periodo che va dall’11/08/2018 al 15/08/2018 viene organizzata la manifestazione denominata 
"FERRAGOSTO CAGGIANESE”, che comprende spettacoli vari, show musicali, fiera del libro nonché giochi vari; 
 CHE il 16/08/2018 vengono svolti i festeggiamenti in onore di San Rocco, 
 CHE nei giorni 19 e 20 agosto 2018 vengono svolti i festeggiamenti in onore di San Giacomo in Loc. Calabri; 
 RITENUTO dover provvedere alla disciplina del traffico veicolare, onde consentire un regolare svolgimento delle 
varie manifestazioni; 
 CONSIDERATO che si rende opportuno creare delle zone a traffico limitato ed isole pedonale nel modo che 
segue: 
a) Chiusura in tutto il Centro Storico ed in parte della Piazza Lago con delimitazione del punto estremo della ex fontana 

centrale ed, a necessità, fino ai due vali dei giardini nei giorni 8 - 9 e 10 agosto dalle ore 8 alle ore 24; 
b) Apposizione del divieto di sosta in Loc. Mattina Lungo la strada provinciale (ex SS 19 ter) dal 4 al 5 agosto dalle ore 

7,00 alle ore 24,00 in occasione della festa; 
c) Chiusura al traffico del Viale Principessa Elena dal civico 68 al civico 105 con apposizione del divieto di transito e 

deviazione del traffico veicolare sulla Via Fortunato Cafaro e traverse adiacenti, chiusura al traffico della Piazza Lago 
fino al civico 49 con deviazione del traffico veicolare su Via Giuseppe Mazzini in occasione delle giornate del 
percorso gastronomico; 

d) Apposizione divieto di sosta su tutta Piazza Lago, Viale Principessa Elena e Viale Principe di Napoli in occasione della 
fiera per il giorno 6 agosto; 

e) Apposizione del divieto di sosta in Largo Vincenzo Lupo Lago in occasione di manifestazione privata per il giorno 28 
luglio; 

f) Apposizione del divieto di sosta in Piazza Lago in occasione del saggio di danza per il giorno 7 agosto; 
g) Chiusura al traffico del tratto di strada sottostante il Largo Terra Mia nei giorni 27-28 e 29 luglio dalle ore 20,00 alle 

ore 01,00 del giorno successivo; 
h) Apposizione del divieto di sosta sul tratto della strada provinciale (ex ss 19 ter) interessata dai festeggiamenti in 

onore di San Giacomo in Loc. Calabri dalle 7,00 alle ore 24,00; 
 VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 (nuovo codice della strada) e s.m.i.; 

O R D I N A 
La creazione delle zone a traffico limitato ed isole pedonali e divieto di sosta nei giorni ed orari specificati in premessa 
nonché il prolungamento dell’orario di validità di tutti i divieti di sosta fino alle ore 24.00 

D E M A N D A 
Alla Forza Pubblica ed al Comando VV.UU. l’osservanza della presente, nonché l’adozione di tutti i provvedimenti per la 
concretizzazione della presente. 

I N V I T A 
La cittadinanza a servirsi dei percorsi alternativi appositamente istituiti. 
Dalla Residenza Municipale, lì 25 luglio 2018 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                                      (F.to Dr. Pasquale Fernicola) 

        ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

Documento privo di firma perché gestito in formato digitale 

Art.3 D. Lgs. n.39/1993 – G.U. n.42 del 20.2.1993 


